
CENÍK ZEMNÍHO PLYNU PRO DOMÁCNOSTI A MALOODBĚRATELE

Distribuční území: GasNet, s.r.o.

Produkt: Svěží CENÍK II. část Platnost od 01.12.2022

Vařím Ohřívám vodu Topím nad 63

Roční spotřeba od - do (včetně) MWh/rok 0 - 1,89 1,89 - 7,56 7,56 - 15,00 15,00 - 25,00 25,00 - 45,00 45,00 - 63,00 63,00 - 630,00

Pouze pro orientaci od - do (včetně) m
3
/rok 0 - 180 181 - 710 711 - 1 410 1 411 - 2 360 2 361 - 4 240 4 241 - 6 000 6 001 - 59 400

143,99 143,99 143,99 143,99 143,99 143,99 143,99

119,00 119,00 119,00 119,00 119,00 119,00 119,00

557,92 304,18 276,84 254,11 213,96 172,90 127,04

461,09 251,39 228,79 210,01 176,83 142,89 104,99

82,17 121,80 137,69 163,42 242,63 388,68 –

67,91 100,66 113,79 135,06 200,52 321,22 –

– – – – – – 144 761,38

– – – – – – 119 637,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2,21 2,21 2,21 2,21 2,21 2,21 2,21

1,83 1,83 1,83 1,83 1,83 1,83 1,83

Tučně uvedené ceny jsou s 21% DPH. Ostatní ceny jsou bez DPH.

Vysvětlivky:

Jak si vypočítáte celkovou roční platbu za plyn?

DOMÁCNOSTI: 

• Při roční spotřebě do 63,00 MWh (včetně)

• Při roční spotřebě od 63,00 MWh do 630,00 MWh (včetně)

MALOODBĚRATELÉ:

• Při roční spotřebě do 63,00 MWh (včetně)

• Při roční spotřebě od 63,00 MWh do 630,00 MWh (včetně)

Svěží proud na trhu energií     

ELIMON a.s. / Jungmannova 31/23, 110 00 Praha 1 – Nové Město / IČ: 27163962 / DIČ: CZ27163962 / Tel.: +420 474 720 240 / E-mail: info@elimon.cz / www.elimon.cz / www.svezienergie.cz / 

Registrace společnosti vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9423 / Česká republika

* Pokud odběratel nemá povolení k nabytí plynu osvobozeného od daně dle zákona č. 261/2007 Sb., připočítává se k celkové jednotkové ceně plynu daň z plynu (ekologická daň) ve výši

30,60 Kč/MWh bez DPH (37,03 Kč/MWh s DPH). Zákazníci kategorie domácnost jsou od placení daně z plynu osvobozeni.

Roční spotřeba v MWh × (ř. 8 = ř. 1 + ř. 3 + ř. 6 + ř. 7) + měsíční platby = 12 x (ř. 9 = ř. 2 + ř. 4)

Roční spotřeba v MWh × (ř. 8 = ř. 1 + ř. 3 + ř. 6 + ř. 7) + měsíční platby = (přepočtená roční spotřeba v tis. m
3
 / 115 × ř. 10) + 12 x (ř. 9 = ř. 2 + ř. 4)

Roční spotřeba v MWh × (ř. 8 = ř. 1 + ř. 3 + ř. 6* + ř. 7) + měsíční platby = 12 x (ř. 9 = ř. 2 + ř. 4)

Roční spotřeba v MWh × (ř. 8 = ř. 1 + ř. 3 + ř. 6* + ř. 7) + měsíční platby = (přepočtená roční spotřeba v tis. m
3
 / 115 × ř. 10) + 12 x (ř. 9 = ř. 2 + ř. 4)

Charakter odběru

O
b

c
h

o
d

n
í 

c
e

n
a

Cena za dodávku plynu

Cena pro každý obchodní den v období dodávky: DP = Index OTE + KP

Stálý měsíční plat Kč/měsíc

Cena za dodaný plyn Kč/MWh

Cena dodaného zemního plynu v odběrném místě Zákazníka je sjednaná individuálně pro každý obchodní den podle 

následujícího vzorce: DP = Index OTE + KP; kde: DP = cena plynu v Kč/MWh pro daný obchodní den; KP = koeficient produktu

ve výši 390 Kč/MWh bez DPH (471,90 Kč/MWh s DPH); Index OTE (Kč/MWh) = vážený průměr všech obchodů v rámci VDT 

(vnitrodenní trh OTE na daný den) uvedený na www.ote-cr.cz/cs/statistika/odchylky-plyn/odchylky-ncbal a přepočítaný na Kč 

podle kurzu devizového trhu vyhlášeného Českou národní bankou platného pro příslušný den, ve kterém se uskutečňuje dodávka 

plynu. Jednotková cena za dodávku zemního plynu za dané období dodávky je vypočtena váženým průměrem cen pro všechny 

dny dodávky. Naměřená spotřeba u zákazníků s měřením typu "C" je do denních spotřeb rozložená dle přiděleného, teplotně 

přepočítaného typového diagramu dodávky TDD, u zákazníků s průběhovým měřením typu "A, B" denní spotřeba odpovídá 

skutečně naměřené denní spotřebě v odběrném místě.

C
e

lk
o

v
á

 c
e

n
a Celková jednotková cena plynu

R
e

g
u

lo
v

a
n

á
 c

e
n

a

Cena za distribuci plynu a ostatní složky ceny

Cena za distribuované množství plynu

Cena za distribuovaný plyn Kč/MWh

ř. 1 + ř. 3 + ř. 6* + ř. 7

Produkt patří do produktové řady Svěží CENÍK a je platný na dalších 12 měsíců trvání smluvního vztahu.

Kč/měsíc

Roční cena za denní rezervovanou kapacitu  Kč/v tis. m
3

Ostatní regulované služby a daně

C
h
y
b

y
 v

 t
is

k
u

 v
y
h

ra
z
e

n
y
.

7

8

9

10

2

3

4

Cena za činnost operátora trhu (OTE) Kč/MWh

Cena plynu Kč/MWh

ř. 2 + ř. 4

ř. 5

Případné změny regulovaných cen (za distribuci) vyvolané rozhodnutím ERÚ nebo dle distributora se nepovažují za změnu

ceníku produktu.

Ř
á
d

e
k
 (

ř.
)

Topím

1

Uvedené regulované ceny jsou platné pro rok 2023 a řídí se Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu (ERÚ) č. 12/2022,

daň z plynu dle zákona č. 261/2007 Sb. a platným nařízením vlády. Tyto ceny nemůže ELIMON a.s. žádným způsobem ovlivnit.

Ceny za dodávku jsou platné pro smluvní vztahy s produktem Svěží CENÍK po uplynutí 12 měsíců.

Po dobu platnosti vládního nařízení č. 298/2022 Sb., o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci, v platném znění 

bude za odebraný zemní plyn automaticky účtována cena maximálně ve výši zastropované ceny, která činí 2 500 Kč/MWh bez 

DPH (3 025 Kč/MWh s DPH).

Daň z plynu (ekologická daň) * Kč/MWh

Měsíční platby

Kč/měsíc

 Kč/v tis. m
3

5

6

Stálý měsíční plat za kapacitu


